

## **THORVALD VVS og Energi ApS**

Industrivej 10  
6740 Bramming  
CVR-nr. 28315821

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Per Sommerlund

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

THORVALD VVS og Energi ApS

Industrivej 10

6740 Bramming

CVR-nr.: 28315821

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Per Sommerlund

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive VVS-forretning og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 237 t. kr. mod et overskud på 690 t. kr. i 2017. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.446.150</b>	<b>6.544.313</b>
Personaleomkostninger	1	(3.756.382)	(5.208.589)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(227.848)</u>	<u>(247.937)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>461.920</b>	<b>1.087.787</b>
Andre finansielle indtægter	3	24	184
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(157.239)</u>	<u>(201.903)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>304.705</b>	<b>886.068</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(67.602)</u>	<u>(196.245)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>237.103</u></b>	<b><u>689.823</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		240.000	700.000
Overført resultat		<u>(2.897)</u>	<u>(10.177)</u>
		<b><u>237.103</u></b>	<b><u>689.823</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		1.829.569	1.875.485
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		535.904	627.073
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>2.365.473</u></b>	<b><u>2.502.558</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>2.365.473</u></b>	<b><u>2.502.558</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		916.691	799.194
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>916.691</u></b>	<b><u>799.194</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.072.531	799.093
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	128.248	180.112
Andre tilgodehavender		56.811	57.581
Tilgodehavende selskabsskat		0	34.000
Periodeafgrænsningsposter		2.295	35.944
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.259.885</u></b>	<b><u>1.106.730</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.604</u></b>	<b><u>1.295.573</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>2.179.180</u></b>	<b><u>3.201.497</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>4.544.653</u></b>	<b><u>5.704.055</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		898.562	901.459
Forslag til udbytte for regnskabsåret		240.000	700.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.263.562</u></b>	<b><u>1.726.459</u></b>
Udskudt skat		153.956	313.490
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>153.956</u></b>	<b><u>313.490</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		814.249	890.271
Bankgæld		0	92.850
Finansielle leasingforpligtelser		389.154	387.487
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>1.203.403</u></b>	<b><u>1.370.608</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	245.392	442.681
Bankgæld		506.501	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		594.648	951.278
Gæld til associerede virksomheder		15.000	15.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		32.836	34.383
Skyldig selskabsskat		1.136	0
Anden gæld		528.219	850.156
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.923.732</u></b>	<b><u>2.293.498</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.127.135</u></b>	<b><u>3.664.106</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.544.653</u></b>	<b><u>5.704.055</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	901.459	700.000	1.726.459
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(700.000)	(700.000)
Årets resultat	0	(2.897)	240.000	237.103
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>898.562</b>	<b>240.000</b>	<b>1.263.562</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.149.772	4.493.548
Pensioner	289.068	388.828
Andre omkostninger til social sikring	90.451	101.003
Andre personaleomkostninger	227.091	225.210
	<b>3.756.382</b>	<b>5.208.589</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>11</b>	<b>13</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	265.751	247.937
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(37.903)	0
	<b>227.848</b>	<b>247.937</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	24	184
	<b>24</b>	<b>184</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	75.329	72.619
Øvrige finansielle omkostninger	81.910	129.284
	<b>157.239</b>	<b>201.903</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	227.136	0
Ændring af udskudt skat	(159.534)	196.245
	<b>67.602</b>	<b>196.245</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.437.405	2.818.872
Tilgange	22.000	217.325
Afgange	0	(217.690)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.459.405</b>	<b>2.818.507</b>
Af- og nedskrivninger primo	(561.920)	(2.191.799)
Årets afskrivninger	(67.916)	(197.835)
Tilbageførsel ved afgange	0	107.031
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(629.836)</b>	<b>(2.282.603)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.829.569</b>	<b>535.904</b>
Ikke-ejede aktiver	-	<b>524.255</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.796.587	7.924.041
Foretagne acontofaktureringer	(1.668.339)	(7.743.929)
	<b>128.248</b>	<b>180.112</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	77.504	78.860	814.249
Bankgæld	86.006	114.400	0
Finansielle leasingforpligtelser	81.882	249.421	389.154
	<b>245.392</b>	<b>442.681</b>	<b>1.203.403</b>

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb 35 t. kr.

## Noter

### 10. Eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier afgivet af pengeinstitutter udgør 1.372 t. kr. pr. 31.12.2018 mod 1.808 t. kr. pr. 31.12.2017.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.830 t. kr. pr. 31.12.2018

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant 1.000 t. kr. med sikkerhed i goodwill, varelager, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 2.525 t. kr. pr. 31.12.2018

Visse andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 524 t. kr.
